vestraeper apostolica scripla mandamus qualenus
vocatis qui fuerint evocandi, et inquisila plenius et

cognita veritate, quod canonicum fuerit appellatione

postposila staluaiis, facienles quod decreveritis per
censuranvecclesiasticam firmiter observaii. Si vero

vobis constiterit de injectione manuum violenta,
diclos sacrilegos tandiu appellalioue remota.excom-

nuinicalos publice nuniielis et faciatis ab oinnibiis

arctius evitari, donec passo injuriam salisfecerint

coinjieteiiter, et cum veslrarum lestimonio litlera-

j^ rum ad sedem venerint apostoljcam absolvendi.

Quod si non omnes, elc, dno vestrum, elc.

Datum Laterani v Idus Aprilis, poniificatus lvostri

anno deeimo quinlo.

XXXL

EPJSCOPOTAVRINENSI,ET PR^EPOSITOSANCTIGAUDENr

THNOVARIENSIS.

Cassal Ollonis imp. sententiam \n episcopum Cu-
manum.

(Lalerani, Non. Aprilis.)
Sicut ea quaea Caiholicis et devotis principibus

rationabiliter ordinanlur, firma debent et illibata

servari, sic ea quae a perfidis tyrannis improbe sla-

luuntur, illo maxime lempore qiio excommunicalio-

nis vinculo lenentur aslricti, carere debent robore
B firmitaiis, cum tales legitime nequeant jurisdiclionis

offlciumexercere ab unitate fidelium separati. Gunv

igitur Otio, "non jam nominandus imperator, sed

impius persecutor, cum suis fautoribus anathemaiis

sit vinculo innodalus, et a debilo fldelilatis ipsius
absoluli sint universi, nos omnia quaeidem excorn-

municatus vel aliquis ejus ofltcialis conlra clericos

vel Ecclesias statuit aut slaluerit, sive conlra prin-

cipes au-l eorum faulores, qui memoralo tyranno
suum stibtraxerint obsequium utlibertatem et justi-
liam tam Ecclesiae quanv imperii ttteautur, rienuii-
liamusirrita et inania , eaque de communi fratruni

noslrorum consilio auctoritate apostolica omnino
cassamus. Speciaiiter aulem senlenliam quam idem

_ Otto contra venerabilem fratrem nostrum Cuma-
num episcopum super causa quae vertilur inter

ipsum el capitaneos de Arzago, pro eo quod ad ip-
sius excommunicati praesentiamidem episcopus non

accessil, cum vocalus fuisset ab co, nequiler pro-
mulgavit, decernimus nullanvesse, nec per eam ali-

quod Cumanae Ecclesiae in poslerum praejudicium

generari. Quocirca discrelioni vestrae per apostoiica

scripla praecipiendomandamus quatenus capitaneos

ipsos, ui dictum episcopum vel ejus Ecclesiam occa-

sione ipsius sententiae non aggravenl vel molesieiu,
monitione proemissa per censuram ecclesiaslicam

appelialione remola cogatis.
DalumLalerani, Non. Aprilis, ponlificalus nostri